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KËRKESË PËR AUTORIZIM TË ORGANIT PËR MBROJTJEN E INTERESAVE KOLEKTIVE DHE TË DREJTAVE TË KONSUMATORËVE

	1.Të dhënat themelore për parashtruesin e kërkesës
 


	1.1 Emri i parashtruesit të kërkesës
	

	1.2.Të dhënat e parashtruesit të kërkesës 
	

	1.2.1 Selia 
	

	1.2.2 Numri unik amë i subjektit

(NUAS)
	

	1.2.3 Telefoni i kontaktit 
	

	1.2.4 Posta elektronike 
	

	1.3. Të dhënat për përfaqësuesin e parashtruesit të kërkesës
	

	1.3.1 Emri dhe mbiemir
	

	1.3.2 Telefoni i kontaktit 
	

	1.3.3 Posta elektronike 
	


	2.Të dhënat për regjistrimin e parashtruesit të kërkesës në Regjistrin Qendror të RMV
 


	2.1. Numri dhe data e aktvendimit për regjistrim në Regjistrin Qendror të RMV
	

	2.2.Regjistri në të cilin është regjistruar parashtruesi i kërkesës në Regjistrin e personave të tjerë juridikë (të zgjedhet ose përmendet)
 
	· Regjistri i shoqatave dhe lidhjeve
· Regjistri i fondacioneve
· Regjistri i fushave organizative të organizatave të huaja 
· Regjistri i institucioneve (publike)
· Regjistri i institucioneve (private
· Të tjera ---------------------


	3. Të dhëna për veprimtarinë kryesore të përcaktuar në Statutin e parashtruesit të kërkesës 


	3.1 Fusha(t) e mbrojtjes së të drejtave të konsumatorëve
	

	3.2 Qëllimi i mbrojtjes së të drejtave të konsumatorëve
	


	4. Projekte të zbatuara në nivel nacional dhe ndërkombëtar


	4.1. Niveli Nacional

	4.1.1 Projektet e zbatuara në nivel nacional
	

	4.1.1.1 Titulli i projektit
	

	4.1.1.2 Qëllimet e projektit
	

	4.1.1.3 Përshkrim i shkurtër i aktiviteteve
	

	4.1.1.4 Periudha e zbatimit 
	

	4.1.1.5 Donatori dhe personi i kontatktit të donatorit me të dhënat e kontaktit 
	

	4.2. Niveli ndërkombëtar
	

	4.2.1. Projektet e zbatuara në nivel nacional 
	

	4.2.1.1 Titulli i projektit
	

	4.2.1.2 Qëllimet e projektit
	

	4.2.1.3 Përshkrim i shkurtër i aktiviteteve
	

	4.2.1.4 Periudha e zbatimit
	

	4.2.1.5 Donatori dhe personi i kontatktit të donatorit me të dhënat e kontaktit
	

	4.2.2 Anëtarësia e organeve ndërkombëtare dhe lidhjeve për mbrojte të konsumatorëve (të përmenden)


	


	5.  Të dhëna për aktivitetet e zbatuara të parashtruesit të kërkesës në tre vitet e fundit


	Aktivitete 
	Aktivitete të zbatuara 

	5.1.Parashtrimi i inciciativave për miratimin e ligjeve të reja ose/edhe ndryshimeve ligjore nga fusha e mbrojtjeve të konsumatorëve
	

	5.2.Dhënia e mendimit sipas propozimeve të ligjeve dhe rregullave të tjera nga fusha e mbrojtjes së konsumatorëve
	

	5.3.Inicimi i debatave para Këshillit për Mbrotjen e Konsumatorëve, të formuar nga QRMV dhe këshillat për mbrojtjen e konsumatorëve në komuna respektivisht në Qytetin e Shkupit dhe palëve të interesuara për çështjet që i referohen interesave të konsumatorëve
	

	5.4. Bashkëpunimi dhe shkëmbimi i informacioneve me organet për mbikëqyrje të tregut dhe organet e tjera të administratës shtetërore dhe vetëqeverisjes lokale sipas pyetjeve që kanë të bëjnë me mbrojtjen e konsumatorëve
	

	5.5. Informimi dhe këshillimi i konsumatorëve
	

	5.6. Puna për parandalimin dhe edukimin e konsumatorëve dhe ngritja e vetëdijes dhe kulturës konsumatore 
	

	5.7. Pjesëmarrja në implementimin e Programit për Mbrotjen e Konsumatorëve
	

	5.8.  Veprimi në lidhje me ankesat e konsumatorëve drejtpërdrejt pse në bashkëpunim me organet e mbikqyrjes së tregut dhe organet e tjera të administratës shtetërore që kanë kompetenca me mbrojtjen e konsumatorëve dhe dhënia e ndihmës ligjore dhe këshillimi i konsumatorëve në lidhje me rregullat për mbrotjen e konsumatorëve
	

	5.9.Ndërmjeteësimi mes konsumatorëve dhe tregtarëve në mallra dhe dhënësve të shërbimeve me qëllim zgjidhjen e kontesteve
	

	5.10 Ndihma ligjore ndaj konsumatorëve gjatë parashtrimit të padive drejtuar gjykatave kompetente për mbrojtjen e të drejtave të tyre
	

	5.11. Zbatimi i mbrojtjes preventieve të konsumatorëve me njoftim dhe këshilla, respektivisht me edukim të konsumatorëve
	


	6. Të dhënat për kapacitetet e domosdoshme për kryerjen e aktiviteteve për mbrotjen e të drejtave të konsumatorëve



	6.1Kapacitetet 
	       Përshkrimi i kapaciteteve 

	6.1.1 Kapacitetet njerëzore 
	

	6.1.2 Kapacitetet materiale 
	

	6.1.3 Kapacitetet teknike  
	


Data_____                               vendi i vulës              Nënshkrimi i personit përgjegjës,
Vendi _____________                                                  ______________________
